
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.467 21Quinta-feira, 21 DE JANEIRO DE 2021

Matrícula Servidor Período Aqui-
sitivo Período Concessivo

55587973/2 CALEO REIS NASCIMENTO 2019/2020 18/02/2021 a 19/03/2021
57212618/1 DEBORA DE AGUIAR GOMES 2020/2021 18/02/2021 a 19/03/2021
5893412/3 DEBORA SUELY MARTINS VALENTE 2020/2021 01/02/2021 a 02/03/2021
55587237/1 GERALDO MAGELA DE CENA DE CARVALHO LOPES 2019/2020 01/02/2021 a 02/03/2021

25070/1 HAROLDO ANTONIO COSTA BRABO DE CARVALHO 2020/2021 02/02/2021 a 03/03/2021
5948172/2 ISABELLA DALLA BERNARDINA FLEXA RIBEIRO PIRES 2020/2021 01/02/2021 a 02/03/2021
55588478/2 LUCIANA QUEMEL PIRES 2019/2020 18/02/2021 a 19/03/2021

1430/1 MARIA CRISTINA ROMA DE JESUS 2020/2020 01/02/2021 a 02/03/2021
3153738/1 MARIA ZULMIRA RAMOS SASAKI 2020/2021 17/02/2021 a 18/03/2021
5946533/1 NAZARE DO SOCORRO DOS SANTOS 2020/2021 08/02/2021 a 09/03/2021
57175273/1 PAULO SERGIO DA SILVA ARAUJO 2017/2018 22/02/2021 a 23/03/2021

5937269/2 RENATA MIRELLA FREITAS GUIMARÃES DE SOUZA 
COELHO 2019/2020 08/02/2021 a 09/03/2021

3202720/1 SANDRA LUCIA JIMENES DE OLIVEIRA 2020/2021 17/02/2021 a 18/03/2021
5898146/3 THAIS FERNANDES DOS SANTOS 2020/2021 01/02/2021 a 02/03/2021
3153150/1 VANDERLY CAMELO XAVIER 2020/2021 02/02/2021 a 03/03/2021
5112494/1 VÂNIA KATIA DANTAS ELIAS 2018/2019 15/02/2021 a 16/03/2021

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 18 DE 
JANEIRO DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 620130

OUTRAS MATÉRIAS

PORTARIA Nº 044/2021-DAF/SEPLAD, 
DE 14 DE JANEIRO DE 2021.

A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de janeiro 
de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06/01/2021 e as delegadas 
pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro de 2019, 
publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
Considerando o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de ja-
neiro de 1994, e o Processo nº. 2021/34193.
RESOLVE:
TRANSFERIR, de 15/12/2020 a 13/01/2021 para 16/12/2020 a 14/01/2021, 
por necessidade de serviço, o período de Férias concedido, através da 
PORTARIA Nº. 576/2020-DAF/SEPLAD de 16/11/2020, publicado no DOE 
nº. 34.411 de 18/11/2020, ao servidor LUCIANO ABDIAS DE SOUZA 
PEREIRA, Id. Funcional nº 5945867/1, ocupante do cargo de Gerente, 
lotado na Coordenadoria de Logística e Gestão.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento e Administração, 14 de janeiro de 
2021.
SHIRLEY SANTOS ARAUJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 620092
PORTARIA Nº 046/2021-DAF/SEPLAD, 

DE 14 DE JANEIRO DE 2021.
 A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de 
janeiro de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e 
as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
Considerando o que dispõe o art. 74, §2º, da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994,
Considerando o Processo nº. 2020/1087783,
RESOLVE:
FORMALIZAR, a contar de 06/01/2021, por necessidade de serviço, a 
interrupção do gozo de férias, concedido por intermédio da PORTARIA Nº 
576/2020 – DAF/SEPLAD de 16/11/2020, publicada no DOE nº. 34.411 de 
18/11/2020, ao servidor JOSE RONALDO COELHO SEPEDA, Id. Funcional 
28436/1, ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, lotado na 
Coordenadoria de Pericia Médica.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 14 DE 
JANEIRO DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 620098
PORTARIA Nº 2, DE 20 DE JANEIRO DE 2021 - DPO

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, usan-
do das atribuições legais que lhes confere o artigo 3º, do(s) Decreto(s) nº 
1278, de 19 de janeiro de 2021, que aprova a Programação Orçamentária 
e o Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Segu-
ridade Social, para o primeiro quadrimestre do exercício de 2021 e, consi-
derando o(s) decreto(s) n° 1274, de 14/01/2021, 1275, de 15/01/2021, 
1277, de 15/01/2021 e 1279, de 19/01/2021.
RESOLVE:
I - Alterar o montante aprovado na Programação Orçamentária e no Cro-
nograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade 
Social, do primeiro quadrimestre do exercício de 2021, de acordo com o(s) 
anexo(s) constante(s) desta Portaria.
II - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

ANEXO A PORTARIA Nº 2, DE 20 DE JANEIRO DE 2021

ÁREA/UNIDADE ORÇA-
MENTÁRIA/GRUPO DE 

DESPESA/SUBGRUPO DE 
DESPESA

FON-
TE

1º QUADRIMESTRE - 2021

JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL

DESENVOLVIMENTO 
SÓCIO-ECONÔMICO

FEMA
Outras Despesas 

Correntes 1.719.000,00 1.719.000,00 1.719.000,00 1.719.000,00 6.876.000,00

Contrato Estimativo
PROVISÃO RECEBIDA 

DO(A) SEMAS
 0316 500.000,00 500.000,00 500.000,00 500.000,00 2.000.000,00

Contrato Global
PROVISÃO RECEBIDA 

DO(A) SEMAS
 0316 1.219.000,00 1.219.000,00 1.219.000,00 1.219.000,00 4.876.000,00

SEDAP
Investimentos 46.000,00 0,00 0,00 0,00 46.000,00

Equipamentos e Material 
Permanente

 0397 46.000,00 0,00 0,00 0,00 46.000,00
Outras Despesas 

Correntes 17.000,00 0,00 0,00 0,00 17.000,00

Despesas Ordinárias
 0397 17.000,00 0,00 0,00 0,00 17.000,00

Pessoal e Encargos 
Sociais 68.188,00 0,00 0,00 0,00 68.188,00

Folha de Pessoal
 0397 68.188,00 0,00 0,00 0,00 68.188,00

SEMAS
Outras Despesas 

Correntes 3.265.500,00 0,00 0,00 0,00 3.265.500,00

Despesas Ordinárias
 0301 2.965.500,00 0,00 0,00 0,00 2.965.500,00
 0397 300.000,00 0,00 0,00 0,00 300.000,00

Pessoal e Encargos 
Sociais 1.266.686,64 0,00 0,00 0,00 1.266.686,64

Folha de Pessoal
 0397 1.266.686,64 0,00 0,00 0,00 1.266.686,64

GESTÃO
FINANPREV

Pessoal e Encargos 
Sociais 306.198.859,23 0,00 0,00 0,00 306.198.859,23

Folha de Pessoal
 0654 199.271.332,78 0,00 0,00 0,00 199.271.332,78
 0658 106.927.526,45 0,00 0,00 0,00 106.927.526,45

Fund.Financ-ALEPA
Pessoal e Encargos 

Sociais 4.602.394,08 0,00 0,00 0,00 4.602.394,08

Folha de Pessoal
PROVISÃO RECEBIDA 

DO(A) FINANPREV
 0654 1.741.446,41 0,00 0,00 0,00 1.741.446,41

PROVISÃO RECEBIDA 
DO(A) FINANPREV

 0658 2.860.947,67 0,00 0,00 0,00 2.860.947,67
Fund.Financ-DEFENSORIA

Pessoal e Encargos 
Sociais 3.913.957,68 0,00 0,00 0,00 3.913.957,68

Folha de Pessoal
PROVISÃO RECEBIDA 

DO(A) FINANPREV
 0654 1.480.956,96 0,00 0,00 0,00 1.480.956,96

PROVISÃO RECEBIDA 
DO(A) FINANPREV

 0658 2.433.000,72 0,00 0,00 0,00 2.433.000,72
Fund.Financ-MP

Pessoal e Encargos 
Sociais 7.464.506,01 0,00 0,00 0,00 7.464.506,01

Folha de Pessoal
PROVISÃO RECEBIDA 

DO(A) FINANPREV
 0654 2.824.407,68 0,00 0,00 0,00 2.824.407,68

PROVISÃO RECEBIDA 
DO(A) FINANPREV

 0658 4.640.098,33 0,00 0,00 0,00 4.640.098,33
Fund.Financ-MPC

Pessoal e Encargos 
Sociais 346.514,65 0,00 0,00 0,00 346.514,65

Folha de Pessoal
PROVISÃO RECEBIDA 

DO(A) FINANPREV
 0654 131.113,51 0,00 0,00 0,00 131.113,51

PROVISÃO RECEBIDA 
DO(A) FINANPREV

 0658 215.401,14 0,00 0,00 0,00 215.401,14
Fund.Financ-MPCM
Pessoal e Encargos 

Sociais 160.405,79 0,00 0,00 0,00 160.405,79


